
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
13.07.2018                                                                   № 2133 

 
 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 
города Мурманска от 27.11.2015 № 3311 «Об утверждении схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования город Мурманск» (в ред. постановлений 
от 28.12.2015 № 3619, от 05.04.2016 № 870, от 25.04.2016 № 1086, 
от 07.06.2016 № 1611, от 09.09.2016 № 2718, от 23.12.2016 № 3926, 
от 03.03.2017 № 510, от 13.04.2017 № 1050, от 11.05.2017 № 1361, 
от 15.06.2017 № 1890, от 12.07.2017 № 2312, от 10.08.2017 № 2613, 
от 27.09.2017 № 3140, от 30.11.2017 № 3824, от 28.12.2017 № 4159, 
от 30.01.2018 № 188, от 30.03.2018 № 852, от 18.06.2018 № 1786) 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ         

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской                 
Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования город Мурманск, постановлением администрации 
города Мурманска от 13.06.2013 № 1462 «Об утверждении порядка 
организации размещения нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования город Мурманск», протоколом заседания 
комиссии по организации размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования город Мурманск от 19.06.2018 № 5   
п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 
Мурманска от 27.11.2015 № 3311 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования город Мурманск» (в ред. постановлений от 28.12.2015 № 3619,      
от 05.04.2016 № 870, от 25.04.2016 № 1086, от 07.06.2016 № 1611, от 09.09.2016     
№ 2718, от 23.12.2016 № 3926, от 03.03.2017 № 510, от 13.04.2017 № 1050, от 
11.05.2017 № 1361, от 15.06.2017 № 1890, от 12.07.2017 № 2312, от 10.08.2017       
№ 2613, от 27.09.2017 № 3140, от 30.11.2017 № 3824, от 28.12.2017 № 4159, от 
30.01.2018 № 188, от 30.03.2018 № 852, от 18.06.2018 № 1786) следующие 
изменения: 



 2 

1.1. Дополнить раздел 1 таблицы новой строкой 1.3 следующего 
содержания: 
1.3 проспект 

Героев-
североморцев,  
в районе дома  
№ 71 

47 торговый 
киоск 

круглогодично  печатная продукция 1 Приложение 
№ 1.3 

1.2. Дополнить раздел 1 таблицы новой строкой 1.7 следующего 
содержания: 
1.7 проспект 

Героев-
североморцев,  
в районе дома  
№ 47/2 

47 торговый 
киоск 

круглогодично  печатная продукция 1 Приложение 
№ 1.7 

1.3. Дополнить раздел 2 таблицы новыми строками 2.9, 2.10 следующего 
содержания: 
2.9 улица 

Воровского,  
в районе дома  
№ 4/22 

36 торговый 
киоск 

круглогодично  печатная продукция 1 Приложение 
№ 2.9 

2.10 улица 
Скальная,  
в районе дома 
№ 30 

47 торговый 
киоск 

круглогодично печатная продукция 1 Приложение 
№ 2.10 

1.4. Дополнить раздел 3 таблицы новыми строками 3.16, 3.17, 3.18 
следующего содержания: 
3.16 улица Героев 

Рыбачьего,  
в районе дома  
№ 48 

47 торговый 
киоск 

круглогодично  печатная продукция 1 Приложение 
№ 3.16 

3.17 проспект 
Кольский,  
в районе дома 
№ 1 

23 торговый 
павильон 

круглогодично печатная продукция 1 Приложение 
№ 3.17 

3.18 улица Беринга, 
в районе дома 
№ 4 

47 торговый 
павильон 

круглогодично печатная продукция 1 Приложение 
№ 3.18 

1.5. Дополнить схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования город Мурманск новыми 
приложениями №№ 1.3, 1.7, 2.9, 2.10, 3.16, 3.17, 3.18 согласно приложениям 
№№ 1-7 к настоящему постановлению. 

 
2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 
настоящее постановление с приложениями на официальном сайте 
администрации города Мурманска в сети Интернет. 

 
3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложениями. 



 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 
 
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Синякаева Р.Р. 
 
 
 

Глава администрации  
города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                   



 2 

                                                                         Приложение № 1 
                                                                           к постановлению администрации                 

                                                                          города Мурманска                                                                                                                                   
                                                                            от 13.07.2018 № 2133 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

_____________________________ 

                                                                                                                                 

 

Приложение № 1.3 
к схеме размещения нестационарных торговых объектов территории 

муниципального образования город Мурманск 
Адрес нестационарного торгового объекта: проспект Героев-североморцев, 

в районе дома № 71 



                                                                                                                                         Приложение № 2 

постановлению администрации 
                                                                                  города Мурманска 

                                                                                   от 13.07.2018 № 2133 
 
 

Н

К
м
аг
аз
ин

ба
р
М
ил
ан

"

Н

МН

м
ага

зи
н

Н

9
К
Ж

2/47

5К
Ж

5К
Ж

5К
Ж

53

5К
Ж

49

57

5КЖ

4

5К
Ж

51

5К
Ж

55

6

4 а
торг.комплекс

4 б 2К

п
р
-к
т 
Г
е
р
о
е
в
-с
е
в
е
р
о
м
о
р
ц
е
в

пл. Защитников Заполярья

Приложение №_________
к схеме размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования город Мурманск

Адрес нестационарного торгового объекта: ул. Магомета Гаджиева в районе дома № 2/47

Условные обозначения

место размещения нестационарного торгового объекта (торгового киоска)

 

 

_________________________________ 

Приложение № 1.7 
к схеме размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования город Мурманск 
Адрес нестационарного торгового объекта: проспект Героев-североморцев, 

в районе дома № 47/2 



 2 

                                                                                           Приложение № 3 
                                                                           к постановлению администрации                

                                                                          города Мурманска                                                                                                                                  
                                                                            от 13.07.2018 № 2133 

 
 

КН

КНКН

5/23

9К

ун
ив
ер
м
аг
В
ол
на

"

9/1

5К
Ж

11
/2

5К
Ж

5К
Ж

24

5К
Ж

5К
Ж

4/22

5К
Ж

Т
П
-92

К

ул. В
о
р
о
в
ско
го

ул
. Л
ен
ин
гр
ад
ск
ая

ул
. К
о
м
и
н
те
р
н
а

А

А

А

Ц

вит
рина

Ц

вент.

А

Г

Г

фунд.

фунд.

А

А

А

А

Ц

А

А

А

А

А

А

А

Условные обозначения

место размещения нестационарного торгового объекта (торгового киоска)

Текст

Приложение №________
к схеме размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования город Мурманск

Адрес нестационарного торгового объекта: ул. Воровского в районе дома № 4/22

Условные обозначения

место размещения нестационарного торгового объекта (торгового киоска)

 

_________________________________ 

Приложение № 2.9 
к схеме размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования город Мурманск 
Адрес нестационарного торгового объекта: улица Воровского, 

в районе дома № 4/22 



                                                                                            Приложение № 4 
                                                                           к постановлению администрации                                                                                                                              

                                                                          города Мурманска                                                                                                                             
                                                                            от 13.07.2018 № 2133 

 
 

М
Н

мил

К

М
аг
аз
ин

 "П
ро
то
н"

К аптека №
 93

К

ка
ф
е 

"М
ет
ел
иц
а"

К
м
аг
аз
ин

КНуниверсам

9К
Ж

37

9К
Ж

3335 КН

9К
Ж

11

9К
Ж

7

9К
Ж

9

9КЖ

30

9К
Ж

28

9К
Ж

26

9К
Ж

2К
Ж

де
тс
ки
й 
са
д 
№

 1
36

КЖ

9К
Ж

22

26 а 2КЦ
ТП

-2

13

9К
Ж

15

9КЖ
17

20

К
Р
П
-4

3

КН

КН

ул. С
кальн

ая

ул
. М
ир
а

А

А

пл.

бет.

К

К

К

бет.

грунт

грунт

А

А

грунт

АА

А

А

А

пл
.

пл .

А

А

бет.

А

Ц

А

А
А

А

А

А

А

А

А

А

А

А

А

А

грунт

А

А

А

грунт

грунт

пл
.

пл.

пл
.

пл .
пл

.

пл.

пл
.

А

А

А
А

А

А

А

А

А

А

А

А

А

А

пл
.

А

А

А

пл
.

пл
.

пл
.

пл
.

пл.

пл.

пл.

пл.

А

А

А

пл.

пл.

пл
.

А

Ц

дет
ская площ

адка

А

Ц

А

А

пл
.

пл
.

А

А

А

А

А

А

пл.

пл.

А

А

пл
.

А

пл
.

А

А

А

А

грунт

бе
т
.

Приложение №________
к схеме размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования город Мурманск

Адрес нестационарного торгового объекта: ул. Скальная в районе дома № 30

Условные обозначения

место размещения нестационарного торгового объекта (торгового киоска)

 

_________________________________ 

Приложение № 2.10 
к схеме размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования город Мурманск 
Адрес нестационарного торгового объекта: улица Скальная, 

в районе дома № 30 



 2 

                                                                                             Приложение № 5 
                                                                           к постановлению администрации                                                                                                                             

                                                                          города Мурманска                                                                                                                             
                                                                            от 13.07.2018 № 2133 

 

М
Н

М
Н

2К

Кспортзал2КН

58

48

9КЖ

9К
Ж

59

9К
Ж

9К
Ж

4 4

9К
Ж

52

9
К
Ж

46

9 К
Ж

5 6

9КЖ

57

9К
Ж

54

42

40 а
ка
ф
е

К
Н

40 б

9КЖ

50

51 к.2

2КН

51 к.3

2КН

Км
агазин

Т
П

-7
7

0

К

м
агазин, О

С
-53

ТП-780

ул. Героев Р
ы
бачьего

Приложение №________
к схеме размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования город Мурманск

Адрес нестационарного торгового объекта: ул. Героев Рыбачьего в районе дома № 48

Условные обозначения

место размещения нестационарного торгового объекта (торгового киоска)

 

_________________________________ 

Приложение № 3.16 
к схеме размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования город Мурманск 
Адрес нестационарного торгового объекта: улица Героев Рыбачьего, 

в районе дома № 48 



                                                                                            Приложение № 6 
                                                                           к постановлению администрации                                                                                                                             

                                                                          города Мурманска                                                                                                                             
                                                                            от 13.07.2018 № 2133 

 
 

КН

Н

КН

1

8КНГУП АМНГР

5КЖ

1

5

2ДН

3

2Д
Н

9К
Ж

2

5КЖ
54

5 а

5К
Ж

6

7 14К
Ж

ТП-67

К

КН

С
М
Н

М
Н

С
М
Н

КН

КН

К
м
а
га
зи
н
 "
М
о
л
о
д
е
ж
н
ы
й
"

Р
П

-6

пр-кт Ленина

п
р-кт К

о
л
ь
ски
й

пр-кт Кирова

А

А

А

А

Ц

А

А

Астб.

грунт

спланировано

АЦ
А

мет. бет.эл.шк.

А

А

А

А

А

грунт
А

А

А

А

А

А

А

А

А

Приложение №________
к схеме размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования город Мурманск

Адрес нестационарного торгового объекта: просп. Кольский в районе дома № 1

Условные обозначения

место размещения нестационарного торгового объекта (торгового павильона)

 

_________________________________ 

Приложение № 3.17 
к схеме размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования город Мурманск 
Адрес нестационарного торгового объекта: проспект Кольский, 

в районе дома № 1 



 2 

                                                                                           Приложение № 7 
                                                                           к постановлению администрации                                                                                                                             

                                                                          города Мурманска                                                                                                                             
                                                                            от 13.07.2018 № 2133 

 

М

ка
ф
е

К
Н

С
М

С
М 2

9К
Ж

89

КЖ

ка
ф
е 

"Л
ак
ом
ка

"

9КЖ4

152
9КЖ

15
0 
к
.1

9К
Ж

154

ТЦ "П
и
рам

ид
а"

152 а

2К
Н

Т
о
р
гов

ы
й ц

е
н
тр

3
К
Н

158 к.1

158

ТП
-66

7К

п
р
-к
т К
о
л
ь
с
к
и
й

Бери
нга

ул. Баум
ана

А

А

А

А

А

А

А

Ц

А

Ц

А

А

А

А

А

бет.

А

А

А

бет.

А

А

А

А

А

грунт

А

Ц

грунт

А

А

А

А

А

А

Г

А

А

А

А

б
е
т

. э
ст
а
ка
д
а

А

бет.

Приложение № ________
к схеме размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования город Мурманск

Адрес нестационарного торгового объекта: ул. Беринга в районе дома № 4

Условные обозначения

место размещения нестационарного торгового объекта (торгового павильона)

Текст

 
 

 

_________________________________ 

Приложение № 3.18 
к схеме размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования город Мурманск 
Адрес нестационарного торгового объекта: улица Беринга, 

в районе дома № 4 


